
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

CNPJ: 04.869.178/0001-24.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2023 9BM3840788B617036 M.BENZ/OF1722M NEOBUS MG
PORTARIA Nº 2023330002074, de 22 de março de 2023
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2022, 2023.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “a”, § 2° da Constituição Federal, 
Decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa nº 
04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: PRELAZIA DE ITAITUBA.
CNPJ: 10.222.560/0001-44.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2023 8AJFZ29G2B6119372 I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV
2023 9BWKB45U6KP041027 VW/NOVA SAVEIRO RB MBVS
2023 9BWAG45U3KT045606 VW/GOL 1.0L MC4
2023 8AJFY22G9E8015242 I/TOYOTA HILUX CD4X4 STD
2023 9BWMF07X8EP009018 VW/KOMBI
2023 93XJNKB8TDCD80407 MMC/L200 TRITON 3.2 D
2023 8AJFY22G9F8019051 I/TOYOTA HILUX CD4X4 STD
2022 9BD281B4JPYX90471 FIAT/STRADA VOLCANO 13CD
2023 9BD281B4JPYX90471 FIAT/STRADA VOLCANO 13CD
2023 8AJDA3CDXP1829661 I/TOYOTA HILUX CDLOWM4FD
2023 9BWDL45U3LT071150 VW/VOYAGE 1.6L AF5
2023 93XXJKL1TLCK25800 MMC/L200 TRITON SPT GLX
2023 8AJFY29G7F8575591 I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV
2023 8AJBA3CD5M1678506 I/TOYOTA HILUX CDSRVA4FD
PORTARIA Nº 2023330002063, de 22 de março de 2023
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “a”, § 2° da Constituição Federal, 
Decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa nº 
04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: VERDIAMA PROPAGACAO E CULTURA.
CNPJ: 23.043.714/0001-82.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2023 9BWAA05WXAP074166 VW/GOL 1.0 GIV
2023 9BWAG4128FT506857 VW/UP MOVE MA
2023 9BD37417DH5093700 FIAT/WEEKEND ADVENTURE
2023 9BD57837SG7979509 FIAT/STRADA ADVENTURE CD

Protocolo: 918698

ERRATA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
ERRATA
A Resolução/CONSAT n. 001, de 20 de março de 2023, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 35333, de 22 de março de 2023, páginas 13, 
no inciso I do art. 2º:
ONDE SE LÊ:
I - Carlos Alberto Martins Queiroz;
LEIA-SE:
I - Carlos Alberto Martins Queiroz, Presidente;

Protocolo: 918797

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 606 / SEFA - DAD de 15 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 15 e 1/2 diárias ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, nº 
0005088101, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de participar de atividade itine-
rante, no período de 01.04.2023 à 16.04.2023, no trecho Belém/Breves/
Antônio Lemos/Breves/Belém
PORTARIA Nº 607 / SEFA - DAD de 15 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 15 e 1/2 diárias ao servidor ALBERTO ANTONIO PEREIRA DIAS, nº 
0004864001, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECU-
TIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de parti-
cipar de atividade itinerante, no período de 01.04.2023 à 16.04.2023, no 
trecho Belém/Breves/Antônio Lemos/Breves/Belém
PORTARIA Nº 584 / SEFA - DAD de 17 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor CEZAR AUGUSTO MACHADO MARTINS, nº 
0590335801, TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA, CÉLULA DE GES-
TÃO DE DADOS, objetivo de participar do evento Agile Trends 2023, no 
período de 02.04.2023 à 04.04.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 627 / SEFA - DAD de 17 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JÚNIOR, 
nº 0596515401, TECNICO DE INFORMATICA, DIRETORIA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO, objetivo de participar do evento Agile Trends 2023, no 
período de 02.04.2023 à 04.04.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 628 / SEFA - DAD de 17 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO, nº 
0509693601, FISCAL-C, DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO, objetivo de participar do evento Agile Trends 2023, no período de 
03.04.2023 à 05.04.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 629 / SEFA - DAD de 17 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA 
GONCALVES, nº 0591494901, AUDITOR-A, DIRETORIA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO, objetivo de participar do evento Agile Trends 2023, no 
período de 02.04.2023 à 04.04.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 630 / SEFA - DAD de 17 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 2 e 1/2 diárias a servidora NATALIE MARIA BASTOS FRANCO, nº 
5720386301, COORDENADOR FAZENDARIO, DIRETORIA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO, objetivo de participar do evento Agile Trends 2023, no 
período de 02.04.2023 à 04.04.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém

PORTARIA Nº 631 / SEFA - DAD de 17 de março de 2023. AUTORIZAR 
2 e 1/2 diárias ao servidor EVANDO CAIRES PARDINHO, nº 5419620602, 
ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS, CÉLULA DE GESTÃO DE RE-
DES, objetivo de participar do evento Agile Trends 2023, no período de 
02.04.2023 à 04.04.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 632 / SEFA - DAD de 17 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor RICARDO MIRANDA ROCHA LEITAO, 
nº 0591492801, FISCAL-A, DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO, objetivo de participar do evento Agile Trends 2023, no período de 
03.04.2023 à 05.04.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 633 / SEFA - DAD de 17 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 2 e 1/2 diárias a servidora ANGELA CRISTINA AQUINO DE CAMPOS 
MATOS, nº 0585815101, AUDITOR-B, DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO, objetivo de participar do evento Agile Trends 2023, no período 
de 02.04.2023 à 04.04.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 634 / SEFA - DAD de 17 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 2 e 1/2 diárias a servidora KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES, 
nº 0591477801, AUDITOR-A, DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO, objetivo de participar do evento Agile Trends 2023, no período de 
02.04.2023 à 04.04.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 635 / SEFA - DAD de 17 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 2 e 1/2 diárias a servidora VALMA LAENA OLIVEIRA BULHÕES, 
nº 0589572202, FISCAL-A, DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO, objetivo de participar do evento Agile Trends 2023, no período de 
02.04.2023 à 04.04.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 667 / SEFA - DAD de 23 de março de 2023. AUTORIZAR 
19 e 1/2 diárias ao servidor JOCIVAN RODRIGUES LOPES, nº 0200558102, 
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCA-
DORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de conduzir veículo oficial, no 
período de 01.04.2023 à 20.04.2023, no trecho Conceição do Araguaia/
Barreira do Campo/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº 668 / SEFA - DAD de 23 de março de 2023. AU-
TORIZAR 9 e 1/2 diárias ao servidor DOUGLAS FURTADO SANTANA, nº 
5520939301, FISCAL-A, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de realizar fiscalização, no período de 
01.04.2023 à 10.04.2023, no trecho Conceição do Araguaia/Barreira do 
Campo/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº 669 / SEFA - DAD de 24 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 1/2 diária ao servidor NIVALDO DA SILVA FERREIRA, nº 5719283001, 
MOTORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir 
veiculo oficial, no dia 24.03.2023, no trecho Belém/Abaetetuba/Belém
PORTARIA Nº 671 / SEFA - DAD de 24 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor CARLOS EDUARDO BENICIO ALVES, nº 
0596442401, SECRETARIO DE GABINETE-DAS1, CÉLULA DE GESTÃO DE 
RECURSOS MATERIAIS, objetivo de realizar visita técnica às unidades, no 
período de 27.03.2023 à 31.03.2023, no trecho Belém/Conceição do Ara-
guaia/Redenção/Bela Vista/Barreira do Campo/Marabá/Belém
PORTARIA Nº 672 / SEFA - DAD de 24 de março de 2023. AU-
TORIZAR 21 e 1/2 diárias a servidora ANA LEA CANIZO PEREIRA, nº 
0513248701, FISCAL-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DO  ITINGA, objetivo de participar de atividade itinerante, no pe-
ríodo de 26.03.2023 à 16.04.2023, no trecho Itinga/Belém/Sinop/Serra do 
Cachimbo/Sinop/Belém/Itinga
PORTARIA Nº 675 / SEFA - DAD de 24 de março de 2023. AU-
TORIZAR 16 e 1/2 diárias ao servidor MARCELO DIAS FERNANDES, nº 
0602715001, FISCAL-A, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de participar de atividade itinerante, no 
período de 25.03.2023 à 10.04.2023, no trecho Conceição do Araguaia/
Sinop/Serra do Cachimbo/Sinop/Conceição do Araguaia
Lourdes Terezinha Lima Garcez da Costa
Diretora de Administração, em exercício

Protocolo: 918645

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO - CERAT BELÉM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF

812023510000409-1 812022390004832 M & A TRANSPORTES E LOGISTICA – EIRELI 29.821.913/0001-50

812023510000408-3 812022390004831 M & A TRANSPORTES E LOGISTICA – EIRELI 29.821.913/0001-50

812023510000407-5 812022390004829 M & A TRANSPORTES E LOGISTICA – EIRELI 29.821.913/0001-50

812023510000405-9 812022390004826 M & A TRANSPORTES E LOGISTICA – EIRELI 29.821.913/0001-50

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mario Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 918774


